上田市 プレスリリース

令和７年１１月１３日

報道機関各位

「信州上田学」の一環として開催している「202５上田未来会議」は、今回も、大学生、

社会人、主婦など多様な皆さんに参加いただき、毎回、活発な話合いがされています。

６月の基調講演のあと、５つのグループに分かれ、身近な地域・社会課題をテーマに、

①問題共有⇒②目標・課題設定⇒③課題解決策について、話し合ってきました。

いよいよ最終回を迎え、これまでの経過や課題解決策等を発表していただきます。

つきましては、当日の取材をお願い申し上げます。

１．日時   令和７年１２月１３日（土）１３：３０～１６：００頃

２．会場   上田市役所５階大会議室

３．内容   グループ発表等：各グループが、１５分ずつ、取組んだテーマ・課題及び 自

分たちにできる課題解決策を中心に、自由に発表します。

４．今年度の特徴

①世代を超えた話合いが行われました。

②未来会議経験者が、立場を変えて、企画運営委員としてグループをサポート

③３年間、未来会議で「若者の居場所」について話し合ってきたメンバーが、今年度、

プロジェクトチームとして実践活動を始めました。最後にその報告を行います。

５．その他  別紙「2025募集チラシ」を参照してください。

６．昨年の様子  https://www.youtube.com/watch?v=mVsaYcbmtc0

※取材いただける際は、大変お手数ですが下記まで御一報いただけますと幸いです。

本件に関する問合せ先

上田市役所 政策企画部  学園都市推進室

室長：清住 （担当者 係長：内海、竜野、唐澤）

TEL/0268-75-2502

mail/gakuen@city.ueda.nagano.jp

「２０２５上田未来会議」グループワーク発表会

１２月 13日（土）１３:３０～上田市役所５階大会議室

https://www.youtube.com/watch?v=mVsaYcbmtc0

上田市 プレスリリース

上田市 プレスリリース